Espírito Santo - Codesa, da Companhia das Docas do Estado da Bahia - Codeba, da 
Companhia Docas do Pará- CDP, da Companhia Docas do Rio Grande do Norte- Codem, 
da Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero e da Empresa Gerencial de 
Projetos Navais - Emgepron, crédito suplementar no valor de R$ 502.572.920,00 
(quinhentos e dois milhões quinhentos e setenta e dois mil novecentos e vinte reais), para 
atender à programação constante do Anexo I. 

Art. 2° Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1 o 

decorrem de geração própria de recursos, de repasses do Tesouro Nacional referentes a 
Saldo de Exercícios Anteriores e de anulação parcial em dotações orçamentárias, conforme

[...]

Codesa, da Companhia das Docas do Estado da Bahia - Codeba, da Companhia Docas do Pará - 
CDP, da Companhia Docas do Rio Grande do Norte - Codern, da Empresa Brasileira de 
Infraestrutura Aeroportuária - Infraero e da Empresa Gerencial de Projetos Navais - Emgepron, 
crédito suplementar no valor de R$ 502.572.920,00 (quinhentos e dois milhões quinhentos e 
setenta e dois mil novecentos e vinte reais), para atender à programação constante do Anexo I. 

Art. 2º  Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º 
decorrem de geração própria de recursos, de repasses do Tesouro Nacional referentes a Saldo de 
Exercícios Anteriores e de anulação parcial em dotações orçamentárias, conforme indicado nos